



Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/

Төсвийн дугаар ТШ-151/2023

Улаанбаатар хотын Сонгинохайрхан дүүргийн 6 дугаар хорооны явган замын
тохижилт хийх ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн:

/ 156 416 060 / төгрөг

(Нэг зуун тавин зургаан сая дөрвөн зуун арван зургаан мянга жар) төгрөг

Баталгаажуулсан:



Зураг төслийн "БОЛОР ТӨСӨЛ" ХХК

Захирал *D. Tseren-Od* / Д.Гэрэлт-Од /

Огноо... 2023.11 сар 30 өдөр



Хянасан:



Тэргүүлэх төсөвчин *D. Oyuuncetseg* / Д.Оюунцэцэг /

Огноо... 2023.11 сар 29 өдөр

Гүйцэтгэсэн:



Мэргэшсэн төсөвчин *D. Gombosuren* / Д.Гомбосүрэн /

Төсөв тооцсон: /огноо/.....сар.....өдөр

Хаяг: УБ хот БГД 6-р хороо 14-585

Цахим хаяг: Gombo1184@gmail.com

Утас: 99024984, 88056049

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

✓ ЕРӨНХИЙ МЭДЭЭЛЭЛ

- ✓ Гүйцэтгэгч байгууллага:
- ✓ Компанийн тусгай зөвшөөрлийн дугаар:
- ✓ Ажлын зургийн нэр, байршил: ЕГ шифр БТ:11/2023 дугаартай, Улаанбаатар хотын СХДүүргийн 6 дугаар хорооны явган зам талбайн тохижилт хийх ажил
- ✓ Төсөвчний нэр хаяг, e-mail хаяг, утас: Д.Гомбосүрэн, 99024984, Gombo1184@gmail.com
Төсвийн тухай тэмдэглэл

- ✓ Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагаалт /АӨ / гэсэн зургийн бүрдэлтэй.
- ✓ Төсвийг БХБЯ 2008.02.13-н өдөр батлагдсан №01 тоот гэрчилгээтэй "ESTIMATOR – PRO" төсвийн программаар , Улаанбаатар хотын СХДүүргийн 6 дугаар хорооны явган зам талбайн тохижилт хийх ажлын зурагт өгөгдсөн ажлын тоо хэмжээг үндэслэн зохиов.
- ✓ Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх: Үгүй
 - ЗТБХБСайдын 2012 оны 01-р сарын 13-ны өдрийн 18 тоот, БХБС -ны сайдын 2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн 30 тоот тушаалуудаар батлагдсан төсөв зохиох дүрмийн дагуу
 - Зохиогчийн хяналтын зардлыг БХБСайдын 2015 оны 10 дугаар сарын 01-ны өдрийн 185 дугаар тушаалын дагуу
 - Магадлашгүй ажлын зардал, норм нормативын сангийн зардлыг төсөв зохиох зааврын дагуу, татвар хураамжийг холбогдох хуулийн дагуу тус тус тооцсон болно. Материалын түүвэр ажлын тоо хэмжээг зургийн дагуу тооцсон болно.
 - Цалингийн тарифыг 2021 оны тарифаар тооцов.
- ✓ Материалын гол нэрийн үнийг БХТөв-с эрхлэн гаргадаг барилгын мэдээлэл эмхэтгэл 2023 оны II эмхэтгэлд тусгагдсан үнийн лавлах зах зээлийн үнэ ханшаар тооцсон ба материалын Улаанбаатар хотоос тээвэрлэхээр тооцов.
- ✓ Төсөвт өртгийн дүн: **156 416 060 төгрөг**
- ✓ Нийт талбай: **909,55 м2**
- ✓ 1м2 талбайд ногдох өртөг: **171 970 төгрөг**

Тайлбар бичсэн:
Мэргэшсэн төсөвчин:



Д.Гомбосүрэн

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	39,320,313
2	Материал	57,346,483
3	Тээвэр	4,911,970
4	Машин ашиглалт	4,255,339
	Шууд зардлын дүн	105,834,105
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	12,254,075
6	Ашиг / 15%/	17,713,227
	Барилга угсралтын ажлын дүн	135,801,407
7	НӨАТ 10%	13,580,141
8	Нормчлолын сан 0.18%	244,443
	Дүн	149,625,990
9	Захиалагчийн албаны зардал	2,716,028
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,358,014
	Дүн	153,700,032
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,716,028
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	156,416,060

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Явган зам талбай байршил -1	44,786,444	13,061,292	19,552,602	1,305,480	954,841	4,070,518	5,841,710
2	Газрын ажил байршил 1	1,732,707	453,227	484,929	162,169	265,128	141,247	226,005
3	Газрын ажил байршил 2	612,211	160,137	171,338	57,299	93,677	49,906	79,854
4	Явган зам талбай байршил -2	6,149,689	1,998,290	2,366,820	194,028	165,655	622,762	802,133
5	Явган зам талбай байршил -3	20,007,895	5,790,879	8,645,284	515,016	642,278	1,804,712	2,609,725
6	Явган зам талбай байршил -4	25,546,842	7,394,476	11,038,784	657,984	818,932	2,304,469	3,332,197
7	Явган зам талбай байршил -5	15,227,774	4,400,858	6,566,779	381,984	520,406	1,371,516	1,986,231
8	Явган зам талбай байршил -6	15,451,544	4,416,835	6,760,611	393,024	489,161	1,376,495	2,015,419
9	Газрын ажил байршил 3	1,629,652	426,271	456,088	152,524	249,360	132,846	212,563
10	Газрын ажил байршил 4	2,082,042	544,604	582,697	194,865	318,582	169,724	271,571
11	Газрын ажил байршил 5	1,330,970	348,144	372,496	124,570	203,657	108,498	173,605
12	Газрын ажил байршил 6	1,243,636	325,300	348,054	116,396	190,294	101,379	162,213
НИЙТ ДҮН:		135,801,407	39,320,313	57,346,483	4,255,339	4,911,970	12,254,075	17,713,227

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 0.0716 0 1 0 0
171,338 **93,677**

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ -2

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2000	0.099	199	0.099	1	1	960.47	95
1-4334	Хайрга	м3	25000	0.426	10,644	0.745	15	1	334.65	3,740
1-4025	Цемент м-400	тн	374242	0.174	64,987	0.177	25	1	314.1	1,391
1-4292	Явган замын хэлбэржүүлсэн хавтан	м2	20234	56.1	1,135,127	1.585	25	1	314.1	12,445
2-1989	Явган замын хашлага /1х0.3х0.15м/	м	7000	93.4	653,800	10.274	25	3	553.86	142,259
1-4292	Явган замын өнгөт хавтан	м2	35000	14.2	497,000	0.401	25	1	314.1	3,150
1-4543	Голын элс	м3	21000	0.241	5,064	0.398	20	1	323.62	2,575

Хог, хаягдлын зардал: 0.0821 0 1 0 0
2,366,820 **165,655**

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 3

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	334	18.66	6,232	0.025	25	2	415.02	263
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	24108	18.66	449,855	31.722	25	1	314.1	249,097

Хог, хаягдлын зардал: 0.1905 0 1 0 0
456,088 **249,360**

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ -3

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2000	0.398	796	0.398	1	1	960.47	382
1-4334	Хайрга	м3	25000	1.705	42,621	2.983	15	1	334.65	14,976

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр	Тариф	Зардал
1-4025	Цемент м-400	тн	374242	0.695	260,226	0.709	25	1	314.1	5,569
1-4292	Явган замын хэлбэржүүлсэн хавтан	м2	20234	56.05	1,134,116	1.583	25	1	314.1	12,434
2-1989	Явган замын хашлага /1х0.3х0.15м/	м	7000	374	2,618,000	41.14	25	3	553.86	569,645
1-4292	Явган замын өнгөт хавтан	м2	35000	130.55	4,569,250	3.688	25	1	314.1	28,960
1-4543	Голын элс	м3	21000	0.966	20,276	1.593	20	1	323.62	10,311

Хог, хаягдлын зардал: 0.3126

0

8,645,284

642,278

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 4

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	334	23.84	7,963	0.032	25	2	415.02	335
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	24108	23.84	574,735	40.528	25	1	314.1	318,246

Хог, хаягдлын зардал: 0.2434

0

582,697

318,582

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ -4

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2000	0.507	1,015	0.507	1	1	960.47	487
1-4334	Хайрга	м3	25000	2.173	54,336	3.804	15	1	334.65	19,093
1-4025	Цемент м-400	тн	374242	0.886	331,753	0.904	25	1	314.1	7,100
1-4292	Явган замын хэлбэржүүлсэн хавтан	м2	20234	71.5	1,446,731	2.02	25	1	314.1	15,861
2-1989	Явган замын хашлага /1х0.3х0.15м/	м	7000	476.8	3,337,600	52.448	25	3	553.86	726,221
1-4292	Явган замын өнгөт хавтан	м2	35000	166.9	5,841,500	4.715	25	1	314.1	37,024
1-4543	Голын элс	м3	21000	1.231	25,849	2.031	20	1	323.62	13,145

Хог, хаягдлын зардал: 0.3986

0

11,038,784

818,932

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ -6

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	2000	0.303	606	0.303	1	1	960.47	291
1-4334	Хайрга	м3	25000	1.298	32,456	2.272	15	1	334.65	11,404
1-4025	Цемент м-400	тн	374242	0.53	198,161	0.54	25	1	314.1	4,241
1-4292	Явган замын хэлбэржүүлсэн хавтан	м2	20234	31.4	635,348	0.887	25	1	314.1	6,966
2-1989	Явган замын хашлага /1x0.3x0.15м/	м	7000	284.8	1,993,600	31.328	25	3	553.86	433,783
1-4292	Явган замын өнгөт хавтан	м2	35000	111	3,885,000	3.136	25	1	314.1	24,623
1-4543	Голын элс	м3	21000	0.735	15,440	1.213	20	1	323.62	7,852

Хог, хаягдлын зардал: 0.2381

0 1 0 0

6,760,611

489,161

Хог, хаягдлын зардал: 2.7701

0 1 0 0

57,346,483

4,911,970

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 1

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1002	Эксковатор 1м3	3.12	51674	161,471
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.02	32300	699
				162,169

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автомашин	94.6	13800	1,305,480
				1,305,480

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 2

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1002	Эксковатор 1м3	1.1	51674	57,052
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.01	32300	247
				57,299

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автомашин	14.06	13800	194,028
				194,028

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 3

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1002	Эксковатор 1м3	2.94	51674	151,867
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.02	32300	657
				152,524

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автомашин	37.32	13800	515,016
				515,016

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 4

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1002	Эксковатор 1м3	3.75	51674	194,026
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.03	32300	839
				194,865

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автомашин	47.68	13800	657,984
				657,984

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 5

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1002	Эксковатор 1м3	2.4	51674	124,033
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.02	32300	537
				124,570

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автомашин	27.68	13800	381,984
				381,984

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 6

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1002	Эксковатор 1м3	2.24	51674	115,894
03*03	Автогрейдер 175м.х	0.02	32300	501
				116,396

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автомашин	28.48	13800	393,024
				393,024

НИЙТ ДҮН: **4,255,339**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 1

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-02	Явган замын талбайг тэгшлэх	м2	396.75	/ 2	/	/ 5212	/		
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	19.84	3.4 / 2	1 / 1	19.84 / 19.84	6459 / 5212	128147 / 103406	231,553

Нийт Хүн/цаг: 19.84 / 19.84 Үндсэн цалин: 231,553
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 39,364
 Нэмэгдэл цалин: 85,674
 Нийт цалин: 356,591
 48,140
 48,496
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:
 Ажиллах хүчний зардал: 453,227

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ -1

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-12-02	Явган хашлага тавих /1x0.3x0.15м/	1у/м	529	3.1 / 2	0.32 /	167.55 /	6227 / 5212	1043335 /	1,043,335
25-07-22	Явган замын өнгөт хавтангаар хийх /1м2-50ш/	1м2	394.2	3.7 / 2	1 / 1	394.2 / 394.2	6690 / 5212	2637198 / 2054570	4,691,768
25-07-22	Явган замын хэлбэржүүлсэн хавтангаар хийх	1м2	78.8	3.7 / 2	1 / 1	78.8 / 78.8	6690 / 5212	527172 / 410706	937,878

Нийт Хүн/цаг: 640.55 / 473 Үндсэн цалин: 6,672,981
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,134,407
 Нэмэгдэл цалин: 2,469,003
 Нийт цалин: 10,276,391
 1,387,313
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,397,589

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал: 13,061,292

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-02	Явган замын талбайг тэгшлэх	м2	70.1	1/2	/	/	5212	/	
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	7.01	3.4 / 2	1 / 1	7.01 / 7.01	6459 / 5212	45278 / 36536	81,814

Нийт Хүн/цаг: 7.01 / 7.01

Үндсэн цалин: 81,814

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

13,908

Нэмэгдэл цалин:

30,271

Нийт цалин:

125,993

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

17,009

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

17,135

Ажиллах хүчний зардал:

160,137

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ -2

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-12-02	Явган хашлага тавих /1х0.3х0.15м/	1у/м	93.4	3.1 / 2	0.32 /	29.583 /	6227 / 5212	184211 /	184,211
25-07-22	Явган замын өнгөт хавтангаар хийх /1м2-50ш/	1м2	14.2	3.7 / 2	1 / 1	14.2 / 14.2	6690 / 5212	94998 / 74010	169,008
25-07-22	Явган замын хэлбэржүүлсэн хавтангаар хийх	1м2	56.1	3.7 / 2	1 / 1	56.1 / 56.1	6690 / 5212	375309 / 292393	667,702

Нийт Хүн/цаг: 99.88 / 70.3

Үндсэн цалин: 1,020,921

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

173,557

Нэмэгдэл цалин:

377,741

Нийт цалин:

1,572,219

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

212,250

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 213,822
 Ажиллах хүчний зардал: 1,998,290

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 3

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин	
01-350-02	м2	186.6	1 / 2	/	/ 5212	/		
25-07-20	1м3	18.66	3.4 / 2	1 / 1	18.66 / 18.66	6459 / 5212	120525 / 97256	217,781

Нийт Хүн/цаг: 18.66 / 18.66 Үндсэн цалин: 217,781
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 37,023
 Нэмэгдэл цалин: 80,579
 Нийт цалин: 335,383
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 45,277
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 45,612
 Ажиллах хүчний зардал: 426,271

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ -3

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин	
25-12-02	1у/м	374	3.1 / 2	0.32 /	118.457 /	6227 / 5212	737632 /	737,632
25-07-22	1м2	130.55	3.7 / 2	1 / 1	130.55 / 5	6690 / 5212	873380 / 680427	1,553,806
25-07-22	1м2	56.05	3.7 / 2	1 / 1	56.05 / 56.05	6690 / 5212	374975 / 292133	667,107

Нийт Хүн/цаг: 305.06 / 186.6 Үндсэн цалин: 2,958,545
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 502,953
 Нэмэгдэл цалин: 1,094,662

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:
 Нийт цалин: 4,556,159
 615,082
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 619,638
 Ажиллах хүчний зардал: 5,790,879

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 4

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин
01-350-02	Явган замын талбайг тэгшлэх	м2	238.4	/ 2	/	/ 5212	/	
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	23.84	3.4 / 2	1 / 1	23.84 / 23.84	6459 / 5212	153983 / 124254
				Нийт Хүн/цаг:		23.84 / 23.84	Үндсэн цалин:	278,237
							Инженер техникийн ажилчдын цалин:	47,300
							Нэмэгдэл цалин:	102,948
							Нийт цалин:	428,484
							Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	57,845
							Ажиллах хүчний зардал:	544,604

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ -4

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин
25-12-02	Явган хашлага тавих /1x0.3x0.15м/	1у/м	476.8	3.1 / 2	0.32 /	151.017 /	6227 / 5212	940382 /
25-07-22	Явган замын өнгөт хавтангаар хийх /1м2-50ш/	1м2	166.9	3.7 / 2	1 / 1	166.9 / 166.9	6690 / 5212	1116561 / 869883
25-07-22	Явган замын хэлбэржүүлсэн хавтангаар хийх	1м2	71.5	3.7 / 2	1 / 1	71.5 / 71.5	6690 / 5212	478335 / 372658
				Нийт Хүн/цаг:		389.42 / 238.4	Үндсэн цалин:	3,777,819
							Инженер техникийн ажилчдын цалин:	642,229

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин: 1,397,793
 Нийт цалин: 5,817,841
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 785,409
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 791,226
 Ажиллах хүчний зардал: 7,394,476

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 5

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-02	Явган замын талбайг тэгшлэх	м2	152.4	1/2	/	/	5212	/	
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх	1м3	15.24	3.4 / 2	1 / 1	15.24 / 15.24	6459 / 5212	98435 / 79431	177,866

Нийт Хүн/цаг: 15.24 / 15.24 Үндсэн цалин: 177,866
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 30,237
 Нэмэгдэл цалин: 65,810
 Нийт цалин: 273,914
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 36,978
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 37,252
 Ажиллах хүчний зардал: 348,144

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ -5

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-12-02	Явган хашлага тавих /1x0.3x0.15м/	1у/м	304.8	3.1 / 2	0.32 /	96.539 /	6227 / 5212	601150 /	601,150
25-07-22	Явган замын өнгөт хавтангаар хийх /1м2-50ш/	1м2	92.7	3.7 / 2	1 / 1	92.7 / 92.7	6690 / 5212	620163 / 483152	1,103,315
25-07-22	Явган замын хэлбэржүүлсэн хавтангаар хийх	1м2	45.7	3.7 / 2	1 / 1	45.7 / 45.7	6690 / 5212	305733 / 238188	543,921

Нийт Хүн/цаг: 234.94 / 138.4 Үндсэн цалин: 2,248,387

ЦАЛИНГИЙН НЭЙТГЭЛ

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 382,226
 Нэмэгдэл цалин: 831,903
 Нийт цалин: 3,462,516
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 467,440
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 470,902
 Ажиллах хүчний зардал: 4,400,858

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 6

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин
01-350-02	м2	142.4	/ 2	/	/ 5212	/	
25-07-20	1м3	14.24	3.4 / 2	1 / 1	14.24 / 14.24	6459 / 5212	91976 / 74219
							166,195

Нийт Хүн/цаг: 14.24 / 14.24 Үндсэн цалин: 166,195
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 28,253
 Нэмэгдэл цалин: 61,492
 Нийт цалин: 255,940
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 34,552
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 34,808
 Ажиллах хүчний зардал: 325,300

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ -6

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-12-02	1у/м	284.8	3.1 / 2	0.32 /	90.205 /	6227 / 5212	561705 /	561,705
25-07-22	1м2	111	3.7 / 2	1 / 1	111 / 111	6690 / 5212	742590 / 578532	1,321,122
25-07-22	1м2	31.4	3.7 / 2	1 / 1	31.4 / 31.4	6690 / 5212	210066 / 163657	373,723

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	232.6 / 142.4 Инженер техникийн ажилчдын цалин:	Үндсэн цалин: Нэмэгдэл цалин:	2,256,549 383,613
		Нийт цалин:	834,923
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			3,475,086
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	469,137
		Ажиллах хүчний зардал:	472,612
			4,416,835
Бүгд хүн/цаг:	2001.28 / 1347.93	Бүгд цалин:	20,088,648
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			3,415,070
Нэмэгдэл цалин:			7,432,800
Нийт цалин:			30,936,517
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			4,176,430
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	4,207,366
		Ажиллах хүчний зардал:	39,320,313

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 1

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	Ш	334	19.84	6,627	0.027	25	2	415.02	279
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	МЗ	24108	19.84	478,303	33.728	25	1	314.1	264,849

Хог, хаягдлын зардал: 0.2025 0 1 0 0

484,929

265,128

ЯВГАН ЗАМ ТАЛБАЙ БАЙРШИЛ -1

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	МЗ	2000	0.563	1,126	0.563	1	1	960.47	541
1-4334	Хайрга	МЗ	25000	2.411	60,285	4.22	15	1	334.65	21,183
1-4025	Цемент м-400	ТН	374242	0.984	368,073	1.003	25	1	314.1	7,878
1-4292	Явган замын хэлбэржүүлсэн хавтан	М2	20234	78.8	1,594,439	2.226	25	1	314.1	17,480
2-1989	Явган замын хашлага /1х0.3х0.15м/	М	7000	529	3,703,000	58.19	25	3	553.86	805,728
1-4292	Явган замын өнгөт хавтан	М2	35000	394.2	13,797,000	11.136	25	1	314.1	87,447
1-4543	Голын элс	МЗ	21000	1.366	28,679	2.253	20	1	323.62	14,585

Хог, хаягдлын зардал: 0.4775 0 1 0 0

19,552,602

954,841

ГАЗРЫН АЖИЛ БАЙРШИЛ 2

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	Ш	334	7.01	2,341	0.01	25	2	415.02	99
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	МЗ	24108	7.01	168,997	11.917	25	1	314.1	93,578